
COMUNE di BRIONA
Provincia di Novara

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72  

 

Oggetto: RIMBORSO  DELLE  SPESE  SOSTENUTE  DALLA  ASD  SPORTING  CLUB 
BRIONA  PER  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E/O  REALIZZAZIONE  DI 
NUOVE OPERE ATTINENTI ALL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE.

            
L’anno 2010, addì uno del mese di dicembre alle ore 18,30 nella sala riunioni presso la 

sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l’appello risultano:

Presenti assenti
1) ROSSI  Angelo  – Sindaco X -

2) PRANDI  Monica – Vicesindaco X -

3) VANDONI Luca – Assessore X -

4) ABBIATE Michele – Assessore - X

5) GAGLIAZZI  Domenico  – Assessore X -

                                                                  Totale 4 1

Partecipa alla seduta il Segretario comunale, dott. Francesco Lella, ai sensi dell’articolo 97, 
comma 4, lettera A) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Riconosciuto legale il  numero degli  Assessori  intervenuti,  il  Sig.  Rossi Angelo nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale 
a deliberare sull’argomento indicato in oggetto.



G.C. N. 72  DEL 01/12/2010

Oggetto: RIMBORSO  DELLE  SPESE  SOSTENUTE  DALLA  ASD  SPORTING  CLUB 
BRIONA  PER  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  E/O  REALIZZAZIONE  DI 
NUOVE OPERE ATTINENTI ALL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la missiva del 26/11/2010 prot. 2945, depositata agli atti, con la quale l’ASD Sporting 
Club Briona, con sede in Briona, via Gallina n. 3, richiedeva il rimborso di alcuni interventi realizzati 
in urgenza presso le strutture comunali ed aventi natura di manutenzione straordinaria e/o nuove 
opere migliorative, per un importo complessivo di € 5.850,00;

Atteso  che la convenzione stipulata in data 18/12/2003, n. Rep. A.P. 4, tuttora vigente, 
stabilisce all’art. 4 che “Fatta salva l’autorizzazione del Comune, è in facoltà della Società eseguire  
opere  di  manutenzione  straordinaria  o  realizzare  nuove  opere  attinenti  all’impianto  ed  
all’utilizzazione  cui  è  destinato,  sotto  la  vigilanza  del  Comune  medesimo.  Il  Comune  potrà  
contribuire nella spesa sulla base delle risorse finanziarie di cui dispone...”;

Verificato che  i  lavori  elencati  nella  missiva  di  cui  sopra  sono  stati  effettivamente 
autorizzati  dall’Amministrazione  comunale  per  vie  brevi,  stante  l’urgenza  di  provvedere  ed  i 
medesimi lavori sono stati realmente svolti come attestato dall’Ufficio Tecnico Comunale con nota 
n. prot. 3026 del 07/12/2010;

Ritenuto,  per  le  motivazioni  suindicate,  di  concedere  all’ASD  Sporting  Club  Briona  il 
rimborso delle spese sostenute, in quanto le opere effettuate risultano migliorative delle proprietà 
comunali;

Valutato che, compatibilmente con le risorse disponibili a bilancio nei corretti interventi, è 
possibile  nel  corso  del  corrente  esercizio  provvedere  ad  un  rimborso  parziale,  dandosi  atto, 
contestualmente, che nei futuri esercizi si provvederà a ricercare le risorse necessarie al completo 
ristoro delle spese di cui in narrativa;

 Visti gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e riconosciuta la propria 
competenza in merito all’oggetto in quanto trattasi di  provvedimento rientrante nelle funzioni di 
governo non riservate al Consiglio né ricadenti tra le competenze dei responsabili dei servizi; 

Visto lo Statuto comunale;

Premesso quanto sopra;

Richiesti i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 e 153 comma 5, del T.U.E.L.  D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D. Lgs. 267/2000
PROPONE

1) Di approvare l’elenco dei lavori svolti presso le strutture sportive comunali da parte della 
ASD Sporting Club Briona, con sede in Briona, via Gallina n. 3, realizzati in urgenza previa 
autorizzazione dell’Amministrazione comunale ed aventi natura di manutenzione straordinaria 
e/o nuove opere migliorative, per un importo complessivo di € 5.850,00.

2) Di concedere,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa ed in  considerazione  di  quanto 
previsto nella vigente convenzione stipulata in data 18/12/2003, un rimborso spese parziale di 



€ 3.300,00, dando contestualmente atto che nei futuri  esercizi  si  provvederà a ricercare le 
risorse necessarie al completo ristoro delle spese di cui in narrativa.

3) Di demandare al  Responsabile  del  Servizio,  l’adozione  di  tutti  gli  atti  conseguenti  alla 
presente determinazione.

4) Di  dichiarare,  con  successiva  e  separata  votazione,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 L. 267/2000.

______________________________________________________________________________

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
(art. 49, comma 1, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della deliberazione di Giunta comunale n. 72 del 01/12/2010 ai  sensi del 1° comma dell’art. 49 del 
D. Lgs. 267/2000.

Lì 01/12/2010
                                                                            Il Responsabile del Servizio

f.to      Arch. Giampietro Depaoli

______________________________________________________________________________

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(artt. 49 e 153, D.Lgs. 18/08/2000, N. 267)

Il  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 01/12/2010 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del D. Lgs. 267/2000.

Lì 01/12/2010
Il Responsabile Servizio Finanziario
f.to     Rag.  Franca Volpi Spagnolini

______________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  suestesa proposta di  deliberazione ed il  conseguente  parere favorevole  rilasciato  dai 
competenti Responsabili dei Servizi;
 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

Successivamente,  con  distinta  votazione,  con  voti  unanimi  favorevoli  resi  nei  modi  e  forme 
previsti dallo Statuto delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, 
ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.



Letto, approvato e sottoscritto.

      IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE
     f.to   Angelo Rossi                                    f.to    dott. Francesco Lella

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

lì 12/01/2011
                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella
                                                                           
______________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000. 

      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000).

                                                    
         IL  SEGRETARIO COMUNALE

                f.to      dott. Francesco Lella

______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

lì 12/01/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
         f.to      dott. Francesco Lella

 

______________________________________________________________________________


	COMUNE di BRIONA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72  
	LA GIUNTA COMUNALE


	PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

